ДОГОВОР № ______

об оказании платных образовательных услуг

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждение Новолялинского

городского округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно – эстетическому развитию воспитанников № 11 «Рябинушка»

 г. Новая Ляля                                                                                                     "___"_____________  20___ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Новолялинского городского

округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности

по художественно – эстетическому развитию воспитанников № 11 «Рябинушка»  действующего

на основании лицензии №14387, выданной Министерством общего и профессионального образования

Свердловской области 23 сентября 2011 г., именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего

Дюкиной Елены Викторовны, действующего на основании Устава, в соответствии с Гражданским кодексом

РФ, Законом «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг,

утв. Постановлением Правительства РФ от 15.09. 2020 № 1441

и

__________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя ребенка, зачисляемого на обучение)

именуем___  в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка

_________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения, зачисляемого на услугу, именуемый в дальнейшем «обучающийся»)

Проживающ ___ по адресу:

___________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу Обучающемуся, а Заказчик

обязуется оплатить обучение по дополнительной общеразвивающей программе _______________________
                                                                                                                                        направленность

указанную в «Перечне платных образовательных услуг» (Приложение № 1)
«___________________________________________________________________________________________________________________________»

наименование образовательной услуги

по желанию Заказчика» (на выбор из утверждённого Исполнителем перечня) при наличии свободных мест

в группах.

1.2. Форма обучения: очная

1.3. Местом оказания образовательных услуг является МАДОУ НГО «Детский сад

общеразвивающего вида № 11 «Рябинушка», г. Новая Ляля, ул. Лермонтова, д.29

1.4. После успешного освоения программы, документ не выдается.

2. Права Исполнителя и Заказчика

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Требовать оплаты за оказанные платные образовательные услуги.

2.3.2. Самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой платной

образовательной услуги, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.3.3. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих

обязательств по Договору.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления платных образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

2.4.2. Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения, связанные с оказанием платных

образовательных услуг, не позднее 7 рабочих дней, с даты предъявления, соответствующего требования.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

«О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии

с утвержденной Исполнителем образовательной программой и расписанием занятий.

3.3.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условий ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся

является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

3.3.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(с учетом оплаты образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.3.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.3.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.4. Заказчик обязан:

3.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором,

а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.4.2. Обеспечить посещение Обучающегося занятий согласно утвержденному расписанию.

3.4.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

3.4.4. Незамедлительно сообщать об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающегося, имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством РФ.

3.4.6. Проявлять уважение к Обучающимся, педагогическим и административным работникам,

учебно - вспомогательному персоналу и иным работникам Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок ох оплаты.

4.3. ____________________ Полная стоимость платной образовательной услуги

предусмотренной разделом 1 настоящего договора составляет _________

(____________________________________ _______________) рублей в месяц.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается,

за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Исполнитель вправе снизить стоимость платных услуг по Договору с учетом покрытия

недостающих стоимости платных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том числе средств,

полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов

физических и (или) юридических лиц, по основаниям и в порядке, установленном локальным нормативным

актом Исполнителя, доведенном до сведения Заказчика.

4.4. Оплата производится ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за месяцем,

в котором была оказана образовательная услуга, путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя, указанный в квитанции.

4.5. Расчет стоимости оказанной образовательной услуги осуществляется по фактическому

присутствию Обучающегося на основании табеля учета посещаемости.

5. Основания изменения и расторжения договора.

5.3. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.6. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

- по инициативе Заказчика в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги по

обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы, в случае невозможности

надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной образовательной услуги по обучению в рамках

дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика.

6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.4. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательной услуги;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в течение 10 рабочих дней недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.6. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной

услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет

осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

- поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать

от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

- расторгнуть Договор.

7. Срок действия Договора

7.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует

до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.3. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.4. Под периодом предоставления образовательной услуги понимается промежуток времени

с даты издания приказа о зачислении Обучающегося на предоставление образовательной услуги до даты

издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями

Сторон.

8.6. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно в виде

дополнительных соглашений и подписываются уполномоченными представителями сторон.

8.7. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до «_____»_______________ 20___ года.

8.8.

                                                               9.Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение Новолялинского

городского округа

"Детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию

воспитанников № 11 "Рябинушка"

Юридический адрес:

624420, Свердловская область, ул. Новая Ляля,

ул. Лермонтова, д.29

ИНН/ КПП 6647002542/668001001

ОГРН 1026602073630

Р.счет 03234643657160006200

Телефон: 8(34388)2-21-94

Заведующий  ______________  Е.В. Дюкина
(подпись) (расшифровка)

« ___ »  _____________ 20 ___ г.

Заказчик:

_____________________________
(фамилия, имя и отчество)

________________________________________

________________________________________

______________________
(паспортные данные)

________________________________________

________________________________________

 тел.______________
(адрес места жительства, контактные данные)

__________________/ ______________________
          (подпись)                                                (расшифровка)

 « __ » __________  20 __ г.

Второй экземпляр Договора мне вручен:

« __ » __________  20 __ г.

__________________/ ______________________
          (подпись)                                                (расшифровка)

Дата:   Подпись:

Приложение № 1к Договору об оказании платных

образовательных услуг от «___»_________202__г.

Перечень платных образовательных услуг
(поставьте Вашу подпись напротив выбранной Вами платной образовательной услуги с учётом возраста Вашего ребёнка)

№

п/

п

Наименование платной

образовательной  услуги

Направленность Возраст

детей

Срок

освоения

программы

Количество

занятий

Форма

организац

ии

занятий

Стоимо

сть

услуги

за одно

занятие

( в

рублях)

Стоимо

сть

услуги

за

месяц

(в

рублях)

Лична

я

подпи

сь

заяви

теля

неде

ля

мес

яц

год

1. «Читайка»

(направлена на развитие

умственных способностей и

познавательной активности

дошкольников)

Познавательное

развитие

5-6/

6-8/

1 год

1 год

1

1

4

4

36

36

групповая 150-00

150-00

600-00

600-00

2. «Мир в цветной фантазии»

(развитие творческих

способностей в

изобразительной

деятельности»)

Художественно-

эстетическое

развитие

4-5/

5-8/

1 год

1 год

1

1

4

4

36

36

групповая 150-00

150-00

600-00

600-00

3. «Малыши-крепыши»

(направлена на повышение

уровня физической

подготовленности детей и

укрепление их здоровья)

Физическое

развитие

2-4/

4-5/

5-6/

1 год

1 год

1 год

1

1

1

4

4

4

36

36

36

групповая 130-00

130-00

130-00

520-00

520-00

520-00

4. «День рождения»

(мероприятие по

празднованию дня

рождения)

Развлечение 3-4/

4-5/

5-6/

6-8/

    групповая  2700-00 2700-00

Заведующий МАДОУ НГО «Детский сад

общеразвивающего вида №11 «Рябинушка»

__________________ Дюкина Е.В.

Родитель (законный представитель)

_____________        ________________________
      Подпись                                                расшифровка

1.
  Стоимость Услуги за месяц рассчитывается согласно фактической посещаемости Обучающего (в соответствии с расписанием занятий и табелем учёта посещаемости). Количество занятий в

месяц варьируется в зависимости от количества рабочих недель в месяце.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-24T16:23:36+0500